



ประกาศมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

เรื่อง โครงการรับตรงเข้าศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสื่อ
สร้างสรรค์และเทคโนโลยีดิจิทัล (หลักสูตรนานาชาติ)
เข้าศึกษาระดับปริญญาตรี ในมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

ประจำปีการศึกษา 2570 (รอบที่ 1/1)

.....

ด้วย วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ มีความประสงค์จะเปิดรับสมัครและคัดเลือกบุคคลเข้า
ศึกษาระดับปริญญาตรีโครงการรับตรงเข้าศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษา หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสื่อ
สร้างสรรค์และเทคโนโลยีดิจิทัล (หลักสูตรนานาชาติ)

1. คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัคร

1.1 ระดับการศึกษาที่รับสมัคร	มัธยมศึกษาปีที่ 6 (สายสามัญ), ปวช.3, โรงเรียนนานาชาติ, GED, โรงเรียนในต่างประเทศ, จบปริญญาตรี
1.2 สถานะการศึกษา	กำลังศึกษา (ต้องสำเร็จการศึกษาภายในปีการศึกษา 2569), สำเร็จการศึกษาแล้ว
1.3 สัญชาติที่รับสมัคร	ทุกสัญชาติ
1.4 คุณสมบัติทั่วไป	1. เป็นผู้ที่ไม่มีโรคติดต่อร้ายแรง หรือโรคสำคัญที่จะเป็นอุปสรรคต่อการเรียนและอาชีพ 2. เป็นผู้มีผลการเรียน และคุณสมบัติเฉพาะไม่ต่ำกว่าเกณฑ์ที่กำหนดไว้
1.5 คุณสมบัติเฉพาะและคุณสมบัติทางการศึกษา	ตามประกาศแนบท้าย

2. เอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร

หมายเหตุ ผู้สมัครต้อง Upload เอกสารการสมัครให้ครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจน รวมเป็นไฟล์เดียวกัน โดยบันทึกเป็นนามสกุล .pdf ขนาดไฟล์ไม่เกิน 25 MB

ข้อ	รายการเอกสาร	หมายเหตุ
1	TCASFolio / แฟ้มสะสมผลงาน สำหรับผู้สมัครสัญชาติไทย	
	หมวด	รายละเอียดการพิจารณา
	หมวด 1 ข้อมูลผู้สมัคร	ผู้สมัครต้องกรอกข้อมูลและเลือกข้อมูลที่ต้องการนำเสนอให้ครบถ้วน ประกอบด้วย • ข้อมูลส่วนตัว • ข้อมูลผู้ปกครอง • ข้อมูลที่ติดต่อได้ • ผลการเรียนตามหลักสูตรแกนกลาง หรือเทียบเท่า • (ไม่บังคับ) ในกรณีที่ผู้สมัครที่มีผลการสอบวัดผลทางภาษาอังกฤษตามเกณฑ์ที่กำหนดอย่างใดอย่างหนึ่ง จะได้รับการยกเว้นการลงทะเบียนรายวิชาภาษาอังกฤษเสริม 2 รายวิชาตามประกาศวิทยาลัยนานาชาติ - IELTS ไม่ต่ำกว่า 4.5 หรือ - TOEFL ITP (Institutional Testing Program) ไม่ต่ำกว่า 470 หรือ - TOEFL (Internet-based) ไม่ต่ำกว่า 50 หรือ - TOEIC ไม่ต่ำกว่า 450 หรือ - GSAT ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 (การเขียน-อ่านภาษาอังกฤษ) หรือ - PSU-TEP โดยมีคะแนนทดสอบทักษะทางด้านการพูดการฟัง การอ่าน และการเขียน เฉลี่ยไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 หรือ - ผลคะแนนภาษาอังกฤษอื่นที่ได้รับอนุมัติในภายหลัง
	หมวด 2 เรียงความ/ เหตุผลในการสมัคร	ผู้สมัครต้องเขียนเรียงความเพื่ออธิบายเหตุผลในการเลือกศึกษาต่อในสาขาวิชาที่สมัคร รวมทั้งการเตรียมความพร้อม ประสบการณ์ หรือ กิจกรรมที่เกี่ยวข้อง เพื่อสะท้อนถึงความสนใจและเป้าหมายในการศึกษาต่อระดับอุดมศึกษา โดยมีความยาวไม่เกิน 500 คำ หรือ 1,200 ตัวอักษร
	หมวด 3 หนังสือรับรอง/ เอกสารเพิ่มเติม	1. ใบระเบียนแสดงผลการเรียนให้ครบถ้วน โดยแยกอัปโหลดเอกสารจำนวน 2 หน้า ได้แก่ ด้านหน้า จำนวน 1 หน้า และด้านหลัง จำนวน 1 หน้า 2. สำเนาหนังสือเดินทาง (นักเรียนต่างชาติ) 3. สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ สกุล (ถ้ามี)
	หมวด 4 ผลงาน	ให้ผู้สมัครนำเสนอหลักฐานกิจกรรม รางวัล หรือผลงานที่เกี่ยวข้องกับสาขาวิชาสร้างสรรค์และเทคโนโลยีดิจิทัล พร้อมภาพประกอบรายการละไม่เกิน 2 ภาพ โดยแบ่งออกเป็นหมวดย่อย ดังนี้ 4.1 รางวัล/เกียรติบัตร (ถ้ามี)

ข้อ	รายการเอกสาร	หมายเหตุ
		หลักฐานหรือเกียรติบัตรที่แสดงถึงการได้รับรางวัลที่เกี่ยวข้องกับสื่อสร้างสรรค์ เทคโนโลยีดิจิทัล หรือศิลปะ 4.2 โครงการงาน/โครงการ/งานวิจัย (ถ้ามี) หลักฐานโครงการงาน โครงการ หรืองานวิจัยที่เกี่ยวข้องกับสื่อสร้างสรรค์ เทคโนโลยีดิจิทัล หรือศิลปะ 4.3 กิจกรรม (ถ้ามี) หลักฐานการเข้าร่วมกิจกรรมที่เกี่ยวข้องกับสาขาวิชาสื่อสร้างสรรค์และเทคโนโลยีดิจิทัล 4.4 การอบรม/การเรียนรู้เพื่อเพิ่มทักษะอื่น ๆ (ถ้ามี) หลักฐานการเข้าร่วมอบรม การเรียนรู้ หรือการพัฒนาทักษะด้านสื่อสร้างสรรค์ เทคโนโลยีดิจิทัล หรือศิลปะ 4.5 ผลงานสร้างสรรค์ (ต้องมี) ผลงานสร้างสรรค์ที่เกี่ยวข้องกับดิจิทัลมีเดียหรือศิลปะ ซึ่งแสดงถึงความสามารถและความโดดเด่นของผู้สมัคร เช่น เว็บไซต์ส่วนบุคคล งานกราฟิกดีไซน์ หรือผลงานด้านเทคนิคการถ่ายภาพ เป็นต้น
	หมวด 5 คำถามเพิ่มเติมของหลักสูตร	ไม่มี

ข้อ	รายการเอกสาร	หมายเหตุ
2	กรณีผู้สมัครต่างชาติ	เอกสารหลักฐานประกอบการสมัคร ให้จัดส่งผ่านเว็บไซต์ https://e-admission.psu.ac.th ประกอบด้วย - แฟ้มผลงาน (Portfolio) ที่เกี่ยวข้องกับดิจิทัลมีเดีย หรือศิลปะ ที่โดดเด่น เช่น เว็บไซต์ส่วนบุคคล กราฟิกดีไซน์ เทคนิคการถ่ายภาพ เป็นต้น หรือเอกสารอื่นๆ ที่แสดงความสามารถทางวิชาการหรือความสามารถพิเศษของผู้สมัคร (ไม่เกิน 10 หน้า) (ไม่รวมปกหน้า-หลัง คำนำ สารบัญ ใบระเบียบแสดงผลการเรียน และสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน) - ใบระเบียบแสดงผลการเรียน ได้แก่ - สำเนาระเบียนผลการเรียน (ปพ.1) ตามข้อกำหนดคุณสมบัติของผู้สมัครในระบบการศึกษาหลักสูตรไทย หรือ - สำเนาวุฒิการศึกษาที่สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่าจากต่างประเทศ หรือจากโรงเรียนนานาชาติในประเทศไทย หรือต่างประเทศ หรือ ผลสอบเทียบวุฒิการศึกษา เช่น - IGCSE (International General Certificate of Secondary Education) และ A-Level หรือ - GED (General Educational Development) หรือ - IB (International Baccalaureate) ตามข้อกำหนดคุณสมบัติของผู้สมัครในระบบการศึกษาหลักสูตรต่างประเทศหรือนานาชาติ - เอกสารอื่นที่แสดงถึงความสามารถทางวิชาการหรือความสามารถพิเศษอื่น ๆ เช่น เอกสารรับรองผลการสอบวัดผลภาษาอังกฤษ หรือ ประกาศนียบัตร/วุฒิบัตร - สำเนาหนังสือเดินทาง หมายเหตุ: หลักฐานในการสมัคร ต้องเป็นภาษาไทยหรือภาษาอังกฤษ หากเป็นภาษาอื่น ๆ ให้แปลเป็นภาษาอังกฤษโดยสถาบัน/หน่วยงานที่ได้ รับใบอนุญาตให้แปลเอกสาร

3. ปฏิทินดำเนินการคัดเลือก

กำหนดการ	กิจกรรม
15 กรกฎาคม 2569 (ผู้สมัครสัญชาติไทยทุกคนจะต้องลงทะเบียนในระบบ TCAS ของ ทปอ. เพื่อยืนยันตัวตนและใช้ในการยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา)	ลงทะเบียนในระบบ TCAS ทางเว็บไซต์ https://student.mycas.com เพื่อยืนยันตัวตน
17 สิงหาคม 2569 – 24 กันยายน 2569	ลงทะเบียนเพื่อขอชื่อผู้ใช้ (username) และรหัสผ่าน (password) เข้าระบบ ทางเว็บไซต์ https://e-admission.psu.ac.th
17 สิงหาคม 2569 เวลา 09:00 น. – 24 กันยายน 2569 เวลา 23:00 น.	รับสมัครและเลือกคณะ/สาขาวิชา และแก้ไขข้อมูลการสมัคร ทางเว็บไซต์ https://e-admission.psu.ac.th

กำหนดการ	กิจกรรม
17 สิงหาคม 2569 เวลา 09:00 น. – 24 กันยายน 2569 เวลา 23:00 น.	อัปโหลดเอกสารประกอบการสมัคร ทางเว็บไซต์ https://e-admission.psu.ac.th
17 สิงหาคม 2569 เวลา 09:00 น. – 25 กันยายน 2569 เวลา 23:59 น.	ชำระเงินค่าสมัคร (300 บาท) โดย Scan QR Code ผ่าน Mobile Application ของธนาคาร
30 กันยายน 2569	ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์ ทางเว็บไซต์ https://cmdt-uic.psu.ac.th
4 ตุลาคม 2569	สอบสัมภาษณ์ ณ วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ (หากไม่ไปสอบสัมภาษณ์ถือว่าสละสิทธิ์)
10 ตุลาคม 2569	ประกาศรายชื่อผู้ได้รับคัดเลือก ทางเว็บไซต์ https://cmdt-uic.psu.ac.th
10 มีนาคม 2570 – 11 มีนาคม 2570	ยืนยันสิทธิ์ ผู้ได้รับคัดเลือกยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาในระบบ TCAS ทางเว็บไซต์ https://student.mytcas.com
12 มีนาคม 2570	สละสิทธิ์ ผู้ที่ได้ยืนยันสิทธิ์ หากประสงค์จะสละสิทธิ์เข้าศึกษาในระบบ TCAS ทางเว็บไซต์ https://student.mytcas.com
14 มีนาคม 2570	ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา ทางเว็บไซต์ https://admission.psu.ac.th
ติดตามรายละเอียดที่ reg.psu.ac.th	รายงานตัวขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา

4. วิธีพิจารณาการคัดเลือก/การตัดสินใจ

4.1 มหาวิทยาลัย (โดยวิทยาลัยนานาชาติ) จะตรวจสอบคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะ ของผู้สมัครในเบื้องต้น หากผู้สมัครในระบบการศึกษาหลักสูตรไทย (ข้อ 1) มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาในสาขาวิชา โดยพิจารณาจากความสามารถทางด้านดิจิทัล มีเดีย หรือความสามารถทางด้านศิลปะผ่าน TCASFolio หรือ แฟ้มสะสมผลงาน

4.2 เมื่อมีผู้สมัครได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้มีสิทธิ์เข้าสอบสัมภาษณ์แล้ว คณะกรรมการของคณะจะทำการสอบสัมภาษณ์เป็นภาษาอังกฤษ และทดสอบความพร้อมทางการศึกษาเพิ่มเติม (ถ้ามี)

4.3 องค์ประกอบและค่าน้ำหนักที่ใช้ในการคัดเลือก

- แฟ้มสะสมผลงานที่เกี่ยวข้องกับดิจิทัลมีเดีย หรือศิลปะ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 40

- การสัมภาษณ์ ประกอบด้วย

- ทักษะภาษาอังกฤษ ด้านการพูดไม่น้อยกว่าร้อยละ 15

- ทักษะภาษาอังกฤษ ด้านการฟังไม่น้อยกว่าร้อยละ 15

- บุคลิกภาพ ทักษะคิดที่ดี ไม่น้อยกว่าร้อยละ 30 (ผลคะแนนในข้อบุคลิกภาพและทักษะคิดที่ดี ต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่า 15 คะแนน จึงจะถือว่าผ่าน)

4.4 ผู้มีสิทธิ์เข้าสอบสัมภาษณ์จะต้องได้คะแนนรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของคะแนนรวมทั้งหมด จึงจะถือว่าผ่าน

5. เงื่อนไขการสำเร็จการศึกษา

- 5.1 นักศึกษาต้องศึกษาและผ่านการวัดและประเมินผลรายวิชาต่าง ๆ ครบถ้วนตามหลักสูตรข้อกำหนดและเงื่อนไขของสาขาวิชา และเป็นไปตามระเบียบมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
- 5.2 นักศึกษาต้องสอบผ่านภาษาอังกฤษตามมาตรฐานขั้นต่ำที่มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์กำหนด
- 5.3 นักศึกษาจะต้องผ่านการเข้าร่วมกิจกรรมเสริมหลักสูตร เพื่อพัฒนานักศึกษาตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด

6. เงื่อนไขพิเศษ / สิทธิประโยชน์ / ทุนการศึกษา

ทุนอุดหนุนการศึกษาให้แก่นักศึกษาผู้ผ่านการคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาผ่านระบบ TCAS รอบที่ 1 ทุนละ 8,000 บาท จำนวน 25 ทุน เฉพาะภาคการศึกษาที่ 1 ในปีการศึกษาแรกเท่านั้น

7. สถานที่ติดต่อสอบถาม

หน่วยงาน	วิทยาลัยนานาชาติ อาคารศูนย์ทรัพยากรการเรียนรู้ (ตึก LRC) ชั้น 12 (อาคาร 2) มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ตำบลหาดใหญ่ อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา 90110
โทรศัพท์	0 7428 2831
อีเมล	daorat.p@psu.ac.th
เว็บไซต์	https://cmdt-uic.psu.ac.th
Facebook Page	https://www.facebook.com/PSUInternationalCollege
Line Official	https://lin.ee/g7vFLY 
ผู้ประสานงาน	วิทยาลัยนานาชาติ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ — นางสาว ดาวรัตน์ พุนศรีรัตน์ โทร. 0 7428 2831 · daorat.p@psu.ac.th
วันและเวลาทำการ	วันจันทร์ – ศุกร์ เวลา 08.30 – 16.30 น. ยกเว้นวันหยุดราชการและวันหยุดนักขัตฤกษ์

ประกาศ ณ วันที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2569

#sg01#

(รองศาสตราจารย์ ดร.เอกัง วงศ์ศิริโชติ)

รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและวิเทศสัมพันธ์ ปฏิบัติการแทน

อธิการบดีมหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

เอกสารแนบท้าย: คุณสมบัติทางการศึกษา

รหัสสมัคร	คณะ/สาขาวิชา	รูปแบบ	จำนวน รับ	หมายเหตุ
วิทยาลัยนานาชาติ วิทยาเขตหาดใหญ่				
11501	สื่อสร้างสรรค์และเทคโนโลยีดิจิทัล (หลักสูตรนานาชาติ)		30	
สำหรับนักเรียนในระบบการศึกษาหลักสูตรไทย 1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาตอนปลายชั้นปีที่ 6 หรือเทียบเท่าในโรงเรียนมัธยมศึกษาทั่วประเทศ และมีคะแนนเฉลี่ยสะสม (GPAX) 4 ภาคการศึกษา (มัธยมศึกษาปีที่ 4-มัธยมศึกษาปีที่ 5) ไม่ต่ำกว่า 2.50 และมีคะแนนเฉลี่ยสะสมในกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ (ภาษาอังกฤษ) 4 ภาคการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 หรือ 2. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.3) เฉพาะสาขาวิชา ช่างเทคนิคคอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์ธุรกิจ การออกแบบ คอมพิวเตอร์กราฟิก ออกแบบนิเทศศิลป์ ถ่ายภาพและมัลติมีเดีย อุตสาหกรรมบันเทิง เทคโนโลยีสารสนเทศ ภาษาต่างประเทศ ศิลปกรรม สถาปัตยกรรม หรือประเภทวิชาอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง				
11502	สื่อสร้างสรรค์และเทคโนโลยีดิจิทัล (หลักสูตรนานาชาติ) (Overseas Student)	Overseas Student	30 รวม 11501	
นักเรียนในระบบการศึกษาหลักสูตรต่างประเทศหรือนานาชาติ 1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาหรือสำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่าจากต่างประเทศ หรือจากโรงเรียนนานาชาติในประเทศไทย หรือต่างประเทศ ที่ได้รับการเทียบความรู้ต่างประเทศจากกระทรวงศึกษาธิการ หรือ 2. นักเรียนที่มีผลสอบเทียบวุฒิการศึกษา ดังต่อไปนี้ • IGCSE (International General Certificate of Secondary Education) 5 รายวิชาไม่ซ้ำกันแต่ละวิชาได้เกรดไม่ต่ำกว่า C และ A level 3 รายวิชา ไม่ซ้ำกันแต่ละวิชาได้เกรดไม่ต่ำกว่า C หรือ • GED (General Education Development) ที่ได้รับการรับรองการเทียบวุฒิการศึกษาต่างประเทศจากกระทรวงศึกษาธิการประเทศไทย โดยต้องผ่าน 4 วิชาด้วย คะแนนขั้นต่ำอย่างน้อยรายวิชาละ 145 คะแนน หรือ • IB (International Baccalaureate)				



Prince of Songkla University Announcement
Admission to Undergraduate Programs
Direct Admission Channel for Students in Bachelor of Science Creative Media and Digital Technologies (International Program)
Academic Year 2027 (Round 1/1)

.....

Prince of Songkla University International College offers the Direct Admission Channel for Bachelor of Science in Creative Media and Digital Technologies (International Program)

1. General Qualifications of Applicants

1.1 Education level	Grade 12, general education track, Vocational Certificate Year 3, International school, GED, Overseas school, Bachelor degree holder
1.2 Education status	Currently studying (must graduate by academic year 2026), Graduated
1.3 Eligible nationality	All nationalities
1.4 General qualifications	1. Applicants do not have any serious communicable diseases or significant health conditions that could hinder their education or career. 2. Applicants meet or exceed the academic performance and specific qualifications required by the faculty or discipline.
1.5 Program-specific and educational qualifications	As specified in the attachment.

2. Number of Admissions and Program-Specific Qualifications

Total number of admissions: 30 students. Details are shown in the attached program table.

3. Required Application Documents

Applicants must upload complete, accurate, and legible application documents as one PDF file, not exceeding 25 MB, through the application system.

No.	Document	Note
1	TCASFolio / Portfolio For Thai Applicants	
	Category	Evaluation Details
	Category 1 Basic Information	Applicants must complete and select the information they wish to present, including: • Personal information • Parent/guardian information • Contact information • Academic records according to the Core Curriculum, or equivalent. • (Not mandatory) Applicants who submit one of the original English proficiency score results as specified below will be exempted from registering for two additional English courses, as per the announcement by the Prince of Songkla University International College. - IELTS ≥ 4.5 or - TOEFL ITP (Institutional Testing Program) ≥ 470 or - TOEFL (Internet-based) ≥ 50 or - TOEIC ≥ 450 or - GSAT $\geq 60\%$ (Writing and Reading Skills) or - PSU-TEP $\geq 60\%$ or - Other English proficiency test scores approved at a later date.
	Category 2 Statement of Purpose	Applicants must write an essay explaining their reasons for choosing to study in the field they are applying for, including their preparation, experience, or related activities, to reflect their interest and goals for higher education. The length must not exceed 500 words or 1,200 characters.
	Category 3 Academic Transcript (P.P.1)	1. Academic transcript in full, uploaded as 2 separate pages: front (1 page) and back (1 page). 2. A copy of the passport (for international students). 3. A copy of the proof of name/surname change (if applicable).
	Category 4 Activities	Applicants must present evidence of activities, awards, or portfolios related to digital media or art. Each item may include a maximum of 2 supporting images and should be organized into

No.	Document	Note
		the following subcategories: 4.1 Awards/Certificates (if any) Evidence or certificates demonstrating awards received in fields related to creative media, digital technology, or art. 4.2 Projects/Research (if any) Evidence of projects, assignments, or research related to creative media, digital technology, or art. 4.3 Activities (if any) Evidence of participation in activities relevant to the field of creative media, digital technology, or art. 4.4 Training/Additional Skill Development (if any) Evidence of participation in training, coursework, or skill development in creative media, digital technology, or art. 4.5 Creative Works (Mandatory) Creative works related to digital media or art that highlight the applicant's abilities and distinctive skills (e.g., personal websites, artwork, or photography).
	Category 5 Answer questions (no more than 5 questions)	N/A

No.	Document	Note
2	For international applicants	Supporting application documents must be submitted via the website https://e-admission.psu.ac.th and must include the following: • Portfolio: Outstanding works related to digital media or art (e.g., personal websites, graphic design, photography techniques, etc.), or other documents demonstrating the applicant's academic abilities or special talents. The portfolio must not exceed 10 pages (excluding the front and back covers, preface, table of contents, academic transcripts, and a copy of the passport). • Academic Transcripts / Educational Qualifications: - o A copy of the academic transcript (Por.Por. 1) for the Thai educational system; OR - o A copy of a high school diploma or equivalent from an international school (in Thailand or abroad); OR equivalency exam results such as - IGCSE and A-Level, or - GED (General Educational Development), or - IB (International Baccalaureate) in accordance with the applicant qualification requirements for foreign or international educational systems. • Other Supporting Documents: Documents demonstrating other academic abilities or special talents, such as English proficiency test scores or certificates/diplomas. • Copy of Passport Remark: All required documents must be in Thai or English. Other languages should be translated into English by licensed translators or institutions.

4. Selection Calendar

Schedule	Activity
July 15, 2026 (All Thai applicants are required to register in the TCAS system for identity verification and enrollment confirmation.)	Register in the TCAS system at https://student.mycas.com for identity verification
August 17, 2026 - September 24, 2026	Register for username and password on the application website at https://e-admission.psu.ac.th

Schedule	Activity
August 17, 2026, 09:00 - September 24, 2026, 23:00	Submit application, select faculty/program, and edit application data at https://e-admission.psu.ac.th
August 17, 2026, 09:00 - September 24, 2026, 23:00	Upload application documents at https://e-admission.psu.ac.th
August 17, 2026, 09:00 - September 25, 2026, 23:59	Pay the application fee (300 baht) by scanning QR Code via a bank mobile application
September 30, 2026	Announcement of applicants eligible for interview at https://cmdt-uic.psu.ac.th
October 4, 2026	Interview at Prince of Songkla University International College, Hatyai Campus. Failure to attend the interview will be considered a waiver.
October 10, 2026	Announcement of selected applicants at https://cmdt-uic.psu.ac.th
March 10, 2027 - March 11, 2027	Selected applicants confirm their enrollment right in the TCAS system at https://student.mycas.com
March 12, 2027	Applicants who have confirmed their right and wish to decline must do so in the TCAS system at https://student.mycas.com
March 14, 2027	Announcement of applicants eligible to enroll at https://admission.psu.ac.th
For more information, please visit reg.psu.ac.th	Student registration and first day of semester

5. Selection Method

5.1 The University (via the Prince of Songkla University International College) will conduct an initial screening of the applicants' general and specific qualifications. If applicants from the Thai educational system (Item 1) do not fully meet the specified requirements, their eligibility will be at the discretion of the PSUIC's admissions committee, based on a consideration of their abilities in digital media or art through TCASFolio or Portfolio.

5.2 Once applicants are shortlisted as eligible candidates for the interview, the committee will conduct the interview in English and may administer an additional assessment to evaluate their educational readiness (if applicable).

5.3 Selection Criteria and Weighting:

- A portfolio related to digital media or art: No less than 40%
- Interview Assessment, consisting of:

- English Speaking Skills: No less than 15%
- English Listening Skills: No less than 15%
- Personality and Positive Attitude: No less than 30% (A minimum score of 15 marks in Personality and Attitude towards the program is required to pass.)

5.4 Applicants must have at least 60 marks in total considered as Pass.

6. Graduation Conditions of Prince of Songkla University

6.1 Students must study and pass all the required assessments according to the curriculum requirements.

6.2 Students must pass the minimum criteria of English requirements specified by the University.

6.3 Students are required to participate in extracurricular activities for student development as specified by the university.

7. Special Conditions / Benefits / Scholarship

Prince of Songkla University International College offers scholarships for students accepted through TCAS round 1, amounting to 8,000 Baht, not exceeding 25 scholarships, specifically for the first semester of the initial academic year.

8. Contact Information

Office	Prince of Songkla University International College 12th Floor, Learning Resources Center (LRC, Building 2), Prince of Songkla University International College, Hatyai, Songkhla, 90110 Thailand
Telephone	0 7428 2831 WhatsApp: 0873927961
Email	daorat.p@psu.ac.th
Website	https://cmdt-uic.psu.ac.th
Facebook Page	https://www.facebook.com/PSUInternationalCollege
Line Official	https://lin.ee/g7vFLY 
Coordinator	Ms.Daorat Phoonsirat Tel. 0 7428 2831 · daorat.p@psu.ac.th
Office hours	Monday-Friday, from 08.30 am-04.30 pm, except holiday

Announced on 27 July 2026



Digitally signed: 2026.08.05 15:29:36 +07:00

(Assoc. Prof. Dr. Thakerng Wongsirichot)
Vice President for Academic and International Affairs
For the President of Prince of Songkla University

Attachment: Educational Qualifications

Application code	Faculty / Program	Format	Seats	Note
International College				
11501	Creative Media and Digital Technologies (International Program)		30	
<i>Students in Thai educational system/curriculum</i> <i>1. Applicants are studying or have completed Matthayom 6 or equivalent in Thailand and have a GPAX for 4 semesters (Matthayom 4-5) at least 2.50 and the Languages Track GPAX for 4 semesters at least 2.50 or</i> <i>2. Applicants are studying or have completed a vocational certificate in computer technician, business computer design, computer graphic, communication design, photography and multimedia, entertainment industry, information technology, foreign language, fine arts, architecture, or other relevant fields.</i>				
11502	Creative Media and Digital Technologies (International Program)	Overseas Student	30 Joint with 11501	
<i>Students in foreign educational system/international curriculum</i> <i>1. Applicants are studying or have completed Senior High Schools or equivalent from International Schools in Thailand or in other countries certified by Equivalent Qualification Announcement of the Ministry of Education or</i> <i>2. Applicants who have completed any of the following degrees;</i> <i>• IGCSE (International General Certificate of Secondary Education) with the result of at least “C” for 5 different subjects in O-Level and 3 subjects for A Level or</i> <i>• GED (General Educational Development) certified by the Ministry of Education Thailand with the result of at least 145 scores each for 4 subjects or</i> <i>• IB (International Baccalaureate)</i>				